扫码看视频

“算一算，种植5颗牙可省两万多元”
明起湖南单颗常规种植牙总费用不超7000元 提醒：别信“便宜没好货”的话术诱导

A04 民生 2023年4月19日 星期三 编辑/曾梓民 美编/刘迎 校对/汤吉

18974998911
分类信息
公告热线：

道歉声明
本公司加盟商杜永军违背《加盟
及特许经营合同》的约定，伙同他
人在其店内擅自私下售卖含有有
毒、有害的非食品原料的食品，杜
永军等人构成销售有毒、 有害食
品罪已经被司法机关依法予以严
惩。 我司未严格按照《加盟及特许
经营合同》对“药王堂大药行蔡锷
路店“的经营活动进行监督，导致
未能及时发现制止杜永军的违法
犯罪行为。 我司今后务必切实加
强对加盟商的经营监督， 避免同
类事件发生。 同时，借此机会向广
大消费者道歉。

湖南药王堂医药连锁管理有限公司
2023年 4月 19日邓福生遗失株洲金谷市场二楼

152、153 号门面拆墙押金收据一
张，金额：2000元，特声明作废。

何露遗失株洲金谷市场一楼 26、
27 号门面拆墙押金收据一张，金
额：2000元，特声明作废。

遗失声明
临湘市孙记粮油店遗失食品经
营许可证副本，编号：JY143068
20251581,声明作废。

姜梓欣（父亲:姜天益，母亲:王
丹）遗失出生医学证明，编号：
U430001959，声明作废。

遗失声明
湖南牛角寨农业发展有限公司
遗失公章一枚，特此声明作废。

湖南省岳阳市湘阴县石塘镇平
益村村民委员会遗失基层群众
性自治组织特别法人社会信用
代码证书正、副本，统一社会信
用代码 54430624ME35468780，
声明作废。

拍卖公告
定于 2023 年 5 月 4 日 10-12 时
在长沙国有资产电子交易系统
公开拍卖国有资产 6 处五年租
赁权（详见长沙公共资源交易电
子服务平台 http://fwpt.csggzy.
cn/）标的即日起在所在地进行展
示。 有意者即日起至 2023 年 4
月 28 日 16:30 前携有效证件及
保证金付款凭证到我司办理报
名手续。 保证金截止时间 2023
年 4 月 28 日 16:00（以到账为
准）。 报名地点：湘春路东宸公寓 2栋
601室。 电话：18867427568黄女士

湖南三友拍卖有限公司

龚夕晴（父亲：龚敏，母亲：李
辉）遗失出生医学证明，编号：
Q430102564，声明作废。

遗失声明
长沙梅溪湖实业有限公司遗失
由长沙市城乡规划局于 2011 年
4 月 11 日核发建设工程规划许
可证及审批单副本原件，证号长
先管[2011]0035 号，特此声明。

韩丽于 2023年 3月 5日遗失身份
证件，证号：43312319840412****，
声明作废。

减资公告
隆回县南岳庙镇合兴采石场 (普通合伙)
经全体合伙人会议决定向企业登记机关
减少注册资本， 由原来资本 406 万元人
民币减至 400 万元人民币。 请有关债权
人自本公告见报之日起 45 日内，债权人
有权要求隆回县南岳庙镇合兴采石场(普
通合伙)清偿债务或提供担保。特此公告。
联系人:卿上怡，电话:13874203888

遗失声明
岳阳市公安局交通警察支队云溪
大队不慎遗失中国工商银行股份
有限公司岳阳云溪支行开户许可
证,核准号：J5570000696102；不慎
遗失印鉴章一套(印鉴章包括单位
财务专用章,武建宏个人名章和穆
超英个人名章)。 以上声明作废。

岳阳市岳州星八佰里餐饮服务有限
公司遗失食品经营许可证副本，编
号：JY24306010620007，声明作废。

李泽城（父亲：李波，母亲：罗
洁）遗失出生医学证明，编号：
Q430582485，声明作废。

长沙世纪御景房地产有限公司遗失
2019年 4月 18日北辰实业收据.编号:
02028634金额:280447元，声明作废。

熊子毅 (父亲：熊峰，母亲：高
琴)，遗失出生医学证明，编号：
Q430371027，声明作废。

芷江侗族自治县芷江镇竹坪铺
中学遗失食品经营许可证副本，
许可证编号:JY34312280219214，
声明作废。

尹紫涵（父亲:尹姜，母亲:贺
芳）遗失出生医学证明，编号:
O430265112，声明作废。

益阳市鑫钰诚劳务有限公司，统一社会信
用代码：91430903MABP1F6G5D，遗失财
务章、私章(姓名：曹正彪)，声明作废。

吉首市时代服饰店遗失营业执
照正、副本，注册号： 433101600
059668，开业日期：2009-08-19，
声明作废。

许宏亮（父亲：许国树，母亲：吴
甜） 遗失出生医学证明， 编号：
T430241351，声明作废。

杨淑涵（父亲：杨春林，母亲：曾
露露） 遗失出生医学证明，编
号：R430032161,声明作废。

余泽茜(父亲：余敏，母亲：曹春
霞) 遗失出生医学证明， 编号：
Q430806720，声明作废。

湖南省村联建筑劳务有限责
任公司遗失公章， 编码 ：
4303010216987，声明作废。

胡作宇（父亲：胡正甫，母亲：唐
小艳） 遗失出生医学证明，编
号：T430196076，声明作废。

注销公告
宜章县农村青年致富带头人协会
经理事会决议，拟向登记机关申请
注销， 为了保证债权人的合法权
益， 自公告见报之日起 45 日内申
报债权，联系人：邱来祥，联系电
话：15367249431，特此公告。
宜章县农村青年致富带头人协会遗失声明

长沙清之琴电子商务有限公司
遗失公章一枚，声明作废。

耒阳市社会保险服务中心机
关事业养老保险职业年金收
入户遗失开户许可证，核准号:
Z5547000086501，声明作废。

三湘都市报4月18日讯 随着
年龄增加，牙齿缺损、脱落，种植牙
成为不少人的选择。但动辄价格上
万的高价，让很多人望而却步。

4月18日， 三湘都市报记者从
湖南省医疗保障局获悉，4月20日
起全省统一执行口腔种植体系统

集中带量采购中选结果和牙冠竞价挂网入围结果，种植
牙费用主要包括种植体、牙冠和医疗服务，这三个部分价
格均大幅下降，单颗牙种植总费用降至7000元以下。

计划种植5颗牙，可省下2万余元费用

黎亮勋今年61岁，40多岁患上牙周炎，牙齿不断出
现松动和脱落，到2022年，已经前后掉了6颗牙。

2022年， 黎亮勋在长沙市某民营口腔医院种植了
第一颗牙，选的是当时市场高端的种植体，共计花费1.8
万元。随后不久，黎亮勋就看到种植牙有望纳入国家集
采的新闻。“想着剩下的五颗牙， 等便宜一点再种。”黎
亮勋坦言，种植完牙齿后日常生活方便了许多，接下来
的五颗牙，也要种上去。

2023年1月以来， 湖南省医保局发布多个通知，做
好全省口腔种植体系统省际联盟集采和牙冠竞价中选
结果执行工作的准备。

4月18日，省医保局正式公布，统一执行时间为4月20
日。“这样算起来， 种5颗牙可以省下2万多元。” 黎亮勋表
示，因为之前所选品牌未入选国家集采，此次决定选用“士
卓曼”品牌种植体，价格从5000多元降至1850元左右。

种植牙单颗总费用降至7000元以下

据介绍，本次执行的价格，全省公立医疗机构常规
单颗种植牙全流程医疗服务价格（含门诊诊查、生化检
验和影像检查、种植体植入、牙冠植入、麻醉、3D建模等
医疗服务费用，不含耗材）调控到4300元以内，口腔种
植体系统集采中选产品价格降至平均900余元（最高价
1855元，最低价620元），单牙种植用全瓷牙冠平均挂网
价格降至300余元（最高价656元，最低价168元），也就
是说，单颗牙种植总费用降至7000元以下。

此次的中选产品丰富， 实现与临床需求的良好匹
配。纳入了四级纯钛及钛合金2种材质性能更好、临床
认可度更高的种植体， 覆盖了口腔种植体其他耗材部
件，能够满足绝大多数临床使用需求。静态测算，全省
口腔种植体协议采购量共 99932套 ， 集采后总价
8703.39万元，均价870.9元，按平均55%降价幅度计算，
每年节省种植体耗材费支出1.06亿元。

三湘都市报4月18
日讯 4月18日，2023年
长沙市体育中考正式开
考！本次考试时间为4月
18日—27日， 长沙城区
共有124所初中学校的
55987名考生参考。今日

在长沙市实验中学、长沙市长郡湘府中学、长
沙市长郡双语实验中学、 望城区长郡斑马湖
中学等4个考点开考。

上午9时，三湘都市报记者来到长郡双语
实验中学考点，尽管天降暴雨，但室内考场考
生仍在积极热身，平稳参考。

【变化】考前先测血氧浓度，考试项目减少

考虑到新冠病毒感染的影响， 全市部分
初三学生身体和体能尚未完全恢复。 今年体
育中考取消男1000米、女800米耐力跑项目，
该项目以15分满分计入总分。而1分钟跳绳项
目也在公平公正的原则下， 从2023年起降低
计分标准。

考试现场，为保证考生安全，每组考生考
前需先测量血氧浓度。“按医学规定， 当血氧
浓度达95%以上才基本属于一个安全区域。”
长郡双语实验中学考点组长姜伟平介绍，考
前先测血氧浓度是今年体育中考的一大变
化，如学生测量血氧浓度在95%以下，建议是
先在一旁暂缓休息再进行第二次测试， 如还
是未达到要求，则会征求考生自身需求，看是
否做缓考处理。

据了解， 考点所有测试员在此前都进行
了AED急救培训，并配备了相应医疗器械及
药物。 其中在体能消耗相对较大的一分钟跳
绳项目考室中，一轮参考考生只有4人，但现
场配备了3名医生、3名技术人员、4名测试员，
密切关注学生身体状态，随时应对突发情况。

【现场】注重人文关怀，多数考生“轻松过关”

姜伟平说，引体向上、实心球、仰卧起坐、
排球等项目备受考生青睐。记者看到，在引体
向上项目考室中， 候考考生在进行考前培训
后， 跑步进入测试场地准备测试。“开始！”随
着指令的发出， 考生双手正握单杠， 奋力向
上， 场内电子屏也会实时显示每位考生的成
绩，虽刚考完有些疲态，但大部分考生都对自
己成绩感到满意。

“学校在考前已经给我们做好了充分的
准备，今天虽然下雨，但大家依旧状态不错、
信心满满。”湘仪学校的李同学刚进行完一分
钟跳绳项目，感觉自己考得还不错。

值得一提的是， 长沙市各考点坚持以考
生为中心， 注重人文关怀， 帮助考生排解压
力、调适情绪。在长郡双语实验中学考点，今
日上午就为一名特殊考生单独设置一组，因
此前该考生学校就已反映其情绪波动较大，
易激动，需更关注其状态，使其顺利参考稳定
发挥。

据悉，选择200米游泳项目的考生将在长
郡梅溪湖中学考点统一进行考试。

■全媒体记者 刘镇东 黄京

4月18日，长郡双语实验中学体育中考考点考生正在考试。
记者 刘镇东 摄

省医保局表示， 医疗机构应严格按照公示价格收
费，市民需警惕个别医疗机构以“便宜没好货”等话术
诱导使用高价产品。

市民如果发现乱收费， 诱导或捆绑选用高价未中
选产品，可及时投诉举报，湖南省医疗保障局联系电话
0731-84900380，长沙市医疗保障局0731-82116107。
■文/视频全媒体记者李琪通讯员刘运良实习生王昕

提醒
警惕“便宜没好货”等话术诱导

2023年长沙体育中考开考

取消长跑，考前先测血氧浓度

扫码看视频